a. a continuació un espai en blanc
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[1622 ] michi, dicto notario et protonotario, in hospitia sive 
habitatione mea, civitatis predicta, quandam pa
pirii scedulam scriptam cuius thenorem, in fine 
premissum, inseriri et continuari requisivit, pre
sente me, dicto protonotario et testibus infrascrip
tis, cuis thenor sequtur in hunc modum: «Cum 
predesiderium voluntatis et laudanda deffinitio
nis intentio regalibus sit semper studiis adiuvanda 
curaque est solicitudinis adhibenda ut ea que pro 
quiete publica et laudabilis conversationes sunt 
disposta vel ordinata nec dissimulatio negligere, 
nec quisdam valeat presumtio perturbare; sed sunt 
ratio quod videlicet exigebat, obtinuet ita quod 
antiquitis obtentum est non debeatr notari nam ut 
santorum patrum edoret sanctio si ea destruamuis 
que antecessores nostro statuerunt non constructo
ris seu eversores iuste comprobaremus existente ve
ritates voce querait omne regnum in se divisum 
non stabit et omnis sciencia et lex adversos se di
visa destruetur. Sane, die veneris, vicessimo tertia 
mensis decembris, anno a nativitate Domini mi
llesimo quadrigentesimo duodecimo, per quosdam 
singulares resse asserentes quidam ex eis quidam 
brachium nobilium quidam brachium militium 
magnifico principe domino nostro Ferdinando, 
Dei gratia Aragonum rege et comite Barchinone, 
in suo sedente trono pro habenda a suis subditeis fi
delitate prius per // 419r // eum prestito jura
mento eiusdem ut privilegia exhibent Cathalonia 
principatus dua oblata fieri scedule thenoris se
quentis: «Lo bras dels magnats, barons e nobles 
homens del principat de Cathalunya accepta la 
confirmació e jura per lo molt alt príncep e se-
nyor llur feta, e la confirmació e jura demunt 
ditas en quant per lo dit bras e singulars de 
aquell e per los privilegis, libertats e inmunitats 
llurs fassen e no en altra manera; protestant que 
les retencions e excepcions per lo dit senyor fe-
tes, no enten lo dit bras en alguna manera con-
sentir sino si e en quant per constitucions e 
drets de la terra sia estret, ni enten, lo dit bras e 
singulars de aquell, a les libertats, inmmunitats 
e privilegis llurs per aquesta present acceptació 
en alguna manera derogar ans protesta que les 
coses demundites totes e sengles e les altres dis-
posades per constitucions al dit bras e a cascún 
singular de aquell romanguen salves e illeses, 
ab tots sos universals y particulars drets e, més 
avant, si e en quant les confirmacions e jura de 
privilegis de la ciutat de Barcelona e de les altres 
ciutats, villes e lochs reals del dit Principat de-
roguen o prejudiquen, o seràn vists e vistes pre-
judicar o derogar a ra e en sdevenidor al dit bras 
e singulars de aquells e als privilegis, libertats e 
inmmunitats, expressament contradiu e dis - 
sent specialment e expressa a les concessions e 
confirmacions del sagramental e de les imposi-
cions. Requerint assó esser insert a la fi de la 
carta de la dita confirmació et als esser-ne feta 
apart publica carta sens les dites retencions per 

vos notario publico etcètera». «Lo bras dels 
cava // 419v // llers e gentils homens del princi-
pat de Cathalunya accepta la confirmació e jura 
per lo molt alt príncep e senyor llur feta, e la 
confirmació e jura demunt ditas en quant per 
lo dit bras e singulars de aquell e per los privile-
gis, llibertats e inmunitats llurs fassen e no en 
altra manera; protestant que les retencions e ex-
cepcions per lo dit senyor fetes, no enten lo dit 
bras en alguna manera consentir sino si e en 
quant per constitucions e drets de la terra sia 
stret, ni enten, lo dit bras e singulars de aquell, 
a les libertats, inmmunitats e privilegis lurs per 
aquesta present acceptació en alguna manera 
derogar ans protesta que les coses desusdites, 
totes e sengles, e les altres disposades per cons-
titucions al dit bras e a cascún singular de 
aquell, romanguen salves e illeses, ab tots sos 
universals y particulars drets e, més avant, si e 
en quant les confirmacions e jura de privilegis 
de la ciutat de Barcelona e de les altres ciutats, 
villes e lochs reals del dit Principat deroguen o 
prejudiquen, o seràn vists e vistes prejudicar o 
derogar ara o en sdevenidor al dit bras e singu-
lars de aquells e als privilegis, libertats e inm-
munitats, expressament contradiu e dissent 
specialment e expressa a les concessions e con-
firmacions del sagramental e de les imposi-
cions. Requerint assó esser insert a la fi de la 
carta de la dita confirmació e tals esser-ne feta 
apart publica carta sens les dites retencions per 
vos notario publico etcètera». Quarum lectura 
de honori per syndicos civitatis Barchinone ad pres
tandum fidelitate // 420r // nominis eiusdem do
 mino regi et ad alia constitutus per se et alios eis
dem adherere volente contradictum extitit et 
dissensum et nunc scriptura presenti Joannes de 
Fontecoperto, notarius, syndicus dicta civitatis, 
dissentit et contradicit rationibus sequentibus: 
Constat a notorio comites, vicecomites, comtores, 
vancessores, magnates, nobiles, milites et scutiferi 
generosi semper unum corpus, unum collegium, 
unum brachium per se indivisum a tanto citra 
tempore quod hominum memoria in contrarium 
non existit fecierunt fuerunt, et in omnibus curiis 
generalibus ut unum brachum processerunt, res
ponderunt, statuerunt et obtinuerunt contra mo
rem monstrum censentur nec nec immutare anti
quorum decreta prefatis apud nos enim in convul  
sis radibus isuit antiquitas cui legum conditores in 
Cathalonia reverentiam sanxerunt prohodolor 
munis est asperum et precipue tantorum virorum 
moribus inmuniti quem piam quantacumque ra
tionis ex curatione que bene sunt ordinata rescin
dere et exemplo docere ceteros sua predicta posse 
constituta brachia dividere anticata scussit. Et 
enim nobles viri et milites preffatas scedulas offe
rentes quod in Cathalonia tum in actibus genera
lium curiarum et specialium, tum ingestis parla
mentorum in aliis processibus e mantamentis et 
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[1622 ]alibus universis statuere publica totius principa
tus Cathalonie tangentibus semper cum tribus 
brachiis tantum processum extitit et per eadem // 
420v // unum solum brachium facientes, scilicet, 
cum brachio ecclesiae et brachio civitatis rega
lium et villarum alienum; igitur et morum est 
temporibus nostres quatuor in Cathalonia edere 
brachio quod si tanta turbationis generalis am
plectare civitates regales per se brachium fecerunt 
et ville regales per se catredales ecclesia, per se et 
eorum capitula aliud per se et sic ubi multitudo 
ibi confusio. Sed hoc procul sit ab eis qui regalios 
et commodum rei publica semper contra lupsium 
iudicias optimi deffensarunt nec permisserunt 
iura regio in ruinam incidere, nec rem publicam 
in exeduri submergi fluctibus procellans predic
tam mamque adulterinam brachii nominatio
nem sectionem in uno brachio in diversem ab ho
rrent usatici Barchinone, constitutiones Cathalo  
nia generales negligit practica generalium curia  
rum et actum solemnium Cathalonia principatus 
regumque illustrisimorum nostrorum, sancta re
cordationis, brachii nobilium et militum nomina
tio in predictis et aliis solemnibus concessionibus 
exarata de certa scientia et consulte. Nec oblicioni 
tradatur unitatis fructus qui commodum rei pu
blica extollit, nutrit et conservat, cuius utilitas 
preferenda est dictu igitur Joannes de Fonteco
perto, syndicus civitatis Barchinone, per se et om
nes alios eidem adherere volentes non obmittendo 
illos qui prefatas scedulas posrexerunt cum nulla 
fent protestare suis fulti protestatur de nullitate 
actus et oblationum scedularum predictarum a 
qua et de qua nullitate recedere non intendit quo
 vis actu contrario non intervenente dicit ut supra
tactum est quod omnes magnantes, nobles, militi
bus et aliis supra nominati facierunt et fecerunt 
semper et facere debent unum tantum // 421r // 
brachium in omnibus in quibus ut brachium in
tervenire passent et debent tria brachia Cathalo
nia principatus, scilicet, ecclesia, nobilum et mili
tum in civitatum et villarum regalium, et hoc 
iure usi sunt eorum memoria laudabilis praeces
sores strenuitare fulgentes, novitates evitantes qui 
sub nominatione unius brachii nobilium et mili
tum gloriose suos dies clauserunt externos pro eis
dem edocebant et edocent usatici Barchinone et 
constitutiones Cathalonia generales non semi
nantes inter brachia scisma, nec in agro domini 
loccium inmittentes, nec partiti sunt brachium 
uni cum partes integrales brachii unitis et sui sin
gularris brachia nominantes, cui nominationi 
non consentit sindicus antefactus sed dissentit ex
presse per se et alios adherer volentes, non dicendo 
tamen a prefata nullitatetante vel expresse de 
qua solemniter protestatur. Ulterius contradic
tioni privilegiorum civitatis Barcinona facto et 
aliis contradictionibus per dictas offerentes dictas 
scedulas factis non consentit per se et alios adhe
rere volentes imo dissentit et contradicit expresse; 

protestandi quod omnia privilegia, libertates et 
inmunitates, confirmationes, franquitates, usus 
et consuetudines dicta civitatis Barchinona et 
aliarum civitatum et villarum regalium dicti 
principatus Cathalonia eidem sindico adherere 
volentium sunt // 421v // et remaneant in suo 
plano robore efficatia et virtute nec per predicta 
in dictis oblatis contenta scedulis licet instabilia 
in aliquo derogetur nec dictis offerentibus in ali
quod adquiri valeat nec acciescat quovis modo 
nunc vel in futurum scedelarum oblatione pre
fata nec in eis serie contentorum sempe potest ta
cer etiam dictus Joannes de Fontecoperto, sindicus 
antefatus quod privilegia, libertates et practica 
sacramentalis sunt et remaneant in suis firma, 
plena est catia et virtute per se, ante dicto no
mine, et omnium eidem voluentium adherere so
lemniter protestando, cui sacramentali ius ali
quod non decrescut nec eius privilegiis, usibus et 
practice antiquata nec accrescere valeat ius ali
quod prefatis contradicentibus nec sibi ius adquiri 
valeat per predicte; requierens sibi idem sindicus 
fieri unum et plura et tot quot petieret publicum 
et publica instrumenta.

Et die jovis, decima octava madii, arma proxime 
dicto millesimo quadrigentesimo tertio decimo, 
Bernardus Laurentii, procurator fiscalis dicti do
mini regis, nomine ut assuerit, ipsius domini regis 
obtulit mihi, dicto protonotario in domo sue habi
tation mea predicta, quandam scedulam scrip
tam cuius tenorem in fine praemissorum requisivit 
inseri et apponi cuius tenor est talis:

«Lo senyor rey no consent, ans expressament 
dissent e contradiu a dues scedules a les coses 
en aquelles contengudes die veneris, vicesima 
tertia decembris, anno proxime // 422r // lapso 
millesimo quadrigentesimo duodecimo, per lo 
bras militar offertas, la una de les quals co-
mença («lo bras dels magnats etcètera» e l’altra 
«lo bras dels cavallers etcètera» sie en quant fas-
sen o sien vistes fer en alguna manera contra sos 
drets, preeminències, preciquitats, superiori-
tats, regalias requerint la present resposta esser 
continuada a la fi de les dites sèdules. De Gual
bis, vicecancellarius. Signum Ferdinandi, Dei 
gratia, regis Aragonum, Sicilia, Valentia, Maio
ricarum, Sardina et Corsica, comitis Barchi
none, ducis Athenearum et Neopatria ac, etiam, 
comitis Rossilionis et Ceritania que huiusmodi 
confirmationem laudamus, concedimus, firma
mus et servamus huiusque publico instrumento si
gillum nostrum commune, cum sigillum maiesta
tis nondum sit perfectum apponu iussimus impen 
  denti. Rex Ferdinandus. Testes sunt qui presentes 
fuerunt confirmationi predictum dominum rer
gem et oblationi scedularum predictum comitem 
et Berengarium de Ulmis qui supra nominibus 
factis venerabile in Christo pater episcopus Legio

838

[1622 ] nes. Egidus Roderici de Lihori, milites camerlen
gus; Berengarius de Gualbis, vicecancellarius; Be
rengarius de Bardaxino et Joannes Ferdinandi de 
Heredia, milites consiliarii dicti domini regis et 
oblationis predictum Joannem de Fontecoperto 
facta de scedula supra inserta , Nicolaus Revell, 
// 422v // civis Maioricarum et Bartholomeus de 
Gracia, scriptor, sigillator in scribania dicti do
mini regis, et Paulus Delmas, scriptor, oblationi 
vero per dictur Bernardum Laurentii, nomini 
dicti domini regis, facta fuerunt. Teste Michael 
Egidii et Bartholomeus de Gracia, scriptores, sigi
llatores in scribania, et Joannes Vilagut, scriptor 
scribania dicti domini regis. Signum nec Ray
mundi de Cumbis, protonotarii dicti domini regis 
regiaque auctoritate notarii publicii per totam te
rram et dominationem ipsius qui praedictis inter
fui eaque diabus, locis et anno predictis, firmata, 
iurata et acta de manadato dicit domini regis 
scribi fecit in duobus pergameneis, cum membra
nis pergameni junctis; in quorum primo sunt cen
tum triginta octo lineas, prima quorum incipit : 
«In Dei nomine» et finit «domini regis»; secundo 
vero incipit «Martini» et finit : «ipsius domini». 
Penultima autem linea dicto primo pergameni in
cipit : «ferre et fuit pascha», ultima vero linea in
cipit :»sy» et finit : «de jacione». In secundo autem 
pergameno sunt centum viginti tres lineas, ultra 
lineas signi seu firma dicti domoini regis et tes
tium predictorum; quarum primis incipit : «Sig
num» et finit : «Signum»; secunda vero incipit : 
Petrum» et finit : «qui». Penultima linea dicti se
cundi pergameni incipit : «inseri» et finit : «mag
nates»; ultima vero ipsius qua vero // 423r // per
fecta incipit: «etcètera e l’altra» et finit: «De 
Gualbis, vicecancellarius» et clausi. Corrigitur 
autem in lineis tertia priori pergameni: «ac ves
tris»; in septuagesima secunda: «regnorum»; in 
octuagesima: «seriam»; et in centesima decima oc
tava: «eiusdem». Et in lineis decima secundi per
gameni «et successoribus»; in trigesima secunda: 
«ac etiam»; in sexagesima quinta: «presentia»; in 
septuagesima nona: «fuit lecta», et alibi in eodem 
«barons e nobles». In octuagesima quinta: «fuit 
lecta»; in nonagesima: «ipsius domini regis pri
mo». In nonagesima prima: «ipsius domini re  
gis primo continuari»; in centesima: «et per». In 
centesima vicesima: «tentibus»; in centesima vice
sima prima: «nomine ut asseruit ipsius domini ob
tulit michi, dicto protonotario», et alibi in eadem: 
«in».

Id circo Nos Joannes, Dei gratia rex, prefactus vo
lentes praedecessorum nostrorum vestigia sequi: 
«Per Nos et omnes heredes et successores nostros 
quoscumque, laudamus, approbamus et in omni
bus confirmamus instrumentum supra insertum, 
in civitate Barchinona ut predicitur actum illiud
que renovamus et servare et servari facere promit
timus vobis comitibus, vicecomitibus, baronibus ri

chis hominibus, amilitibus, burgensibus et homini 
  bus civitatum, villarum et locorum regalium Cat  
halonia principatus et successoribus vestris, perpe  
tuo, in posse notario subsscripti, tamquam publica 
persona hac recipienti, paciscentis // 423v // et sti
pulanti pro vobis et omnibus aliis quorum interest 
et intereset omnia et singula in praefatis instru
mentis et eorum quolibet quorum tenores in pre
sentia nostri legi fecimus per notarium infrascrip
tum, et ipsa et omnia in eis contenta diligenter et 
plena intelleximus et plenius continentur. Item 
laudamus, approbamus et in omnibus confirma
mus vobis omnibus et singulis supradictis et succes
soribus vestris, perpetuo, in posse notarii et protono
tarii nostri infrascripti hec recipientis, paciscentis 
et stipulantis ut supra omnia et singula statuta, 
capitula et ordinationes curiarum generalium 
Cathalonie celebratarum per praedecessores nos
tros, memoria recolenda, et omnia et singula pri
vilegia et gratias de quibus supra mentio habetur. 
Confirmamus etiam omnes et alias constitutiones, 
statuta et ordinationes per serenissimos reges Pe
trum, abavum, Joannem et Martinum, abavun
culos, Ferdinandum, genitorem, Alfonsi, fratrus 
nostros, Mariam, coniugem et nos ut locatenentes 
domini Alfonsi, fratris nostri, memoria recolenda, 
ac predecessores et locatenentes eorum et unis libet 
ipsorum ingeneralibus curiis cathalanis ubi libet 
coniuctum vel divisim celebratis factas ac editas. 
Predictas itaque laudationes, approbationes et 
confirmationes facimus de predictis omnibus et 
singulis plen certificati et informati // 424r // de 
toto tenore instrumenti iam dicti vobis omnibus 
supradictis et singulis de Cathalonia et cuilibet 
vestrum et successoribus vestris, perpetuo, in posse 
notarii predicti, hac recipientis, pascientis et sti
pulantis ut supra de predictis omnibus et singulis 
sicut melius dici potest, et intelligi ad vestrum ves
trorumque successorum salvamentum et bonum, 
sanum ac favorabilem intellectum. Volentes et ex
presse statuentes ac etiam mandantes predicta 
omnia et singula, perpetuo et inviolabiliter obser
vari; mandantes, etiam, cum hoc publico instru
mento gubernatori generali nostro eiusque vicesge
rentibus, procuratoribus, vicariis, baiulis, curiis et 
aliis officialibus et subditis nostris presentibus et 
futuris quod predicta omnia iuxta formam dicto
rum instrumentum, capitulorum et cartarum 
iam dictarum teneant et observent et faciant ab 
omnibus teneri, perpetuo, et inviolabiliter obser
vari,. Et ut predicta omnia maiori gaudeant fir
mitate, promittimus et juramus per Deum et cru
cem Domini Nostri Jesuchristi et eius sancta 
quatuor evangelia, manibus nostri corporaliter 
tacta, predicta omnia et singula tenere et obser
varet teneri facere ac etiam observari. Retine
mus tamen quod cum aliqua donationes, trans

a. militibus, civibus, burgensibus et hominibus interlineat 
damunt de civitatum, villarum et
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[1622 ]portationes seu alienationes facta fuerint per dic 
 tos dominos refies Petrum, abavuum, Joannem et 
Martinum, abavunculos nostros, et Ferdinan
dum, patrem, ac etiam, Alfonsum, fratrem nos
tros in // 424v // praeidicium regnorum et terra
rum nostrarum a die vicesima menis novembris, 
anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo 
sexagesimo quinto citra usque in hanc die hodi
ernam easdem donationes, transportationes seu  
alienationes per ipsos vel eorum aliquem factam 
non intendimus confirmare nec intendi seu in
cludi in confirmatione predicta. De qua retentione 
volumus fini publicum instrumentum per proto
notarium nostrum predictum et infrascriptum ad 
cognitionem Joannis Pages, vicecancellarius,  
Joannis de Gallae, Antonii de Mesa et Jacobi 
Pauli, legum doctorem consiliarorum nostrorum. 
Volumus etiam et mandamus quod predictis om
nibus fiant et tradam tot originalia instrumenta 
quot inde petita fuerunt et notario ac protonotario 
nostro subscripto fienda visa fuerint et tradenda 
qua quidem confirmatione per dictum dominum 
regem, juramento medio facta et firmata in posse 
et manibus mei, Antonii Noguera, notarii et pro
tonotarii predicti et infrascriti eodem instantia 
egregis dominus Joannes comes Montanearum de 
Prades, nomine suo proprio ac nomine, etiam, ba
ronum, nobilium et militem Principatus predicti, 
in presentia dicti domini regis et aliorum ibidem 
presentium ac testium infrascriptorum tradiddit 
michi, dicto protonotario, quandam papirii scedu
lam que per me, ad ipsius requisitionem, fuit lecta 
cuis thenorem ad finem confirmationis predicta 
inseri et continuari // 425r // pettit et requisivit, 
cuis thenor sequetur sub bis verbis: «Lo bras dels 
magnats, barons e nobles homens del principat 
de Cathalunya accepta la confirmació e jura per 
lo molt alt príncep e senyor llur feta, e la confir-
mació e jura demunt ditas en quant per lo dit 
bras e singulars de aquell e per los privilegis, li-
bertats e inmunitats llurs fassen e no en altra 
manera; protestant que les retencions e excep-
cions per lo dit senyor fetes, no enten lo dit 
bras en alguna manera consentir sino si e en 
quant per constitucions e drets de la terra sia es-
tret, ni enten, lo dit bras e singulars de aquell, a 
les libertats, inmmunitats e privilegis llurs per 
aquesta present acceptació en alguna manera 
derogar ans protesta que les coses dessusdites 
totes e sengles e les altres disposades per consti-
tucions al dit bras e a cascún singular de aquell 
romanguen salves e illeses, ab tots sos univer-
sals y particulars drets e, més avant, si e en 
quant les confirmacions e jura de privilegis de 
la ciutat de Barcelona e de les altres ciutats, vi-
lles e llochs reyals del dit Principat deroguen o 
prejudiquen, o seràn vists e vistes prejudicar o 
derogar ara o en sdevenidor al dit bras e singu-
lars de aquells e als privilegis, libertats e inm-
munitats, expressament contradiu e dissent